



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2024/029

Till Kommunstyrelsen

Taxor 2025

Förslag till beslut

Budgetberedningen föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besluta

- om taxor enligt bilaga för Räddningstjänsten 2025
- om taxor enligt bilaga för Vatten och avlopp 2025
- om taxor enligt bilaga för kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö (SÅM) 2025
 - att förvaltningschef inom barn- och utbildningsförvaltningen får delegera att justera barnomsorgstaxan 2025-01-01 utifrån regeringens årliga beslut om inkomsttak per månad
- om taxa enligt bilaga för tillfälligt nyttjande av digital geografisk information ur primärkartan 2025
- om plantaxa enligt bilaga för Vaggeryds kommun 2025

-Att taxor Miljö- och byggnads förvaltning 2025 beslutas av kommunfullmäktige i november

Sammanfattning av ärendet

Enligt kommunallagen får kommunen ta ut avgifter och taxor. Lagen säger att taxor och avgifter i grunden ska baseras på självkostnadsprincipen. Avgifterna beslutas i respektive nämnd medan taxor ska beslutas i kommunfullmäktige. Nya avgifter i nämnderna som är av principiell beskaffenhet ska innan de införs beslutas i kommunfullmäktige. Samtliga taxor, vilka tas beslut om, är godkända i nämnderna och kommunalförbundet, SÅM samt har beretts av budgetberedningen den 2024-09-26.

Ärende

Räddningstjänsten har taxor avseende tillsynsverksamheten samt årligt abonnemang och återställningstaxa för automatiska brandlarm. Dessa taxor justeras med 0,2% enligt prisindex kommunal verksamhet (PKV) för 2025 (SKR 2024-08-22) samt 0,6% för den del av PKV 2024 som ej justerades inför 2024 (PKV 2024 var 4,7% men justering skedde med endast 4,1% inför 2024). Sammantaget sker alltså en justering av taxorna med 0,8%.

Kommunen ansvarar enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor för rengöring/sotning och brandskyddskontroll i kommunen. I Vaggeryds kommun är verksamheten utlagd på entreprenad. Kommunen fastställer taxor för verksamheten. Sveriges kommuner och regioner (SKR) ta fram det nationella sotningsindexet som ligger till grund för taxeförändring som ska ske enligt ingångna avtal. För 2025 ska taxan justeras med 3,54%.

Miljö och bygg

Beslut om taxor för Miljö- och byggnads förvaltning 2025 (Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område samt för offentlig livsmedelskontroll) beslutas i Miljö- och



byggnadsnämnden den 29/10.) Dessa taxor beslutas av Kommunfullmäktige i november.

Kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö (SÅM)

SÅM har arbetat fram ett förslag till ny avfallstaxa för 2025 som bygger på det förslag till verksamhetsbudget som upprättades under april månad. Budgetförslaget togs fram med nollresultat som mål. I förslaget till ny avfallstaxa ingår ingen generell höjning av taxan men en höjning av avgifterna inom vissa verksamhetsgrenar föreslås enligt beskrivningen nedan. De avgifter som har tillkommit eller justerats sedan föregående avfallstaxa har markerats med gul bakgrund.

Villor och fritidshus

Den ökade ekonomiska ersättningen från producenterna medför att SÅM inte behöver höja hämtningsavgiften för villor och fritidshus till 2025 trots ökade kostnader i samband med införandet av obligatorisk FNI samt övriga kostnadsökningar i samhället.

Flerbostadshus och verksamheter

Kostnadsökningen i samhället har varit omfattande under de senaste åren och detta har påverkat SÅM till exempel genom stora indexhöjningar i avtal, högre transportkostnader, höjda räntor mm. SÅM valde trots detta att inte höja avgifterna för sophämtningen inom flerbostadshus och verksamheter till 2024. SÅM avser nu att höja avgifterna kopplade till flerbostadshus och verksamheter med 5 % till 2025. Den ekonomiska ersättning som idag erhålls från förpackningsproducenterna avser framförallt den fastighetsnära insamling som sker i fyrfackskärl från villor och fritidshus. Flerbostadshus och verksamheter ska bära sina egna kostnader vilket är motiveringen till att taxan höjs för dessa, men inte för villor och fritidshus. Småhusens FNI-ersättning från producenterna ska inte subventionera de ökade kostnaderna inom flerbostadshus och verksamheter.

Tömning av slam, latrin och fett

Avgifterna för flytande avfall, så som slam och fett, samt latrin föreslås höjas med 5 % till 2025. Dessa avgifter höjdes inte 2024 trots att kostnadsutvecklingen i samhället har påverkat slamverksamheten.

Övriga förändringar

SÅM har på grund av utökat ansvar även infört hämtning av matolja och annat flytande ätligt fett i behållare från verksamheter. Hämtningen utförs av auktoriserade entreprenörer till en kostnad som inte får överstiga en av SÅM framtagen maxtaxa.

De övriga maxtaxorna som avser auktorisation inom bygg- och rivningsavfall, returpapper samt förpackningsavfall från flerbostadshus föreslås höjas med 5 %.

Teknisk nämnd

Teknisk nämnd Tekniska kontoret har sett över och reviderat VA-taxan för år 2025. Taxan ska gälla från och med 2025-01-01. För detaljerad information om VA-taxa, se bifogat



dokument Vatten och avloppstaxa

Barn och utbildningsnämnden

Förvaltningschef inom barn- och utbildningsförvaltningen får i detta beslut delegation att justera barnomsorgstaxan 2025-01-01 utifrån regeringens årliga beslut om inkomsttak per månad.

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besluta om;

- Taxa för tillfälligt nyttjande av digital geografisk information ur primärkartan
- Plantaxa för Vaggeryds kommun

Bilagor/beslutsunderlag

Taxor externa tjänster Räddningstjänsten 2025

Vatten och avloppstaxa 2025-01-01

Bygglovstaxa 2025

Avfallstaxa Vaggeryds kommun 2025

Taxa för tillfälligt nyttjande av digital geografisk information ur primärkartan 2025

Plantaxa 2025

Beslutet ska skickas till

Alla nämnder

Kommunalförbundet Samverkan Återvinning Miljö (SÅM)

Kommundirektör

Ekonomichef

Handläggare

Camilla Holm, ekonomichef